
ffiffi JRepublika e Kosov6s - K
W* re Ri'ePurblika Kosova - R.r

Wk,#
reW Mamuqa Belediyesi - Ko

__ _ Op5tina Mamug:-l$gtt

KONTR
Numri ikontratesl: tii

Komunare Marmusihds, td cil6n e pdrfaqdson Gazmer
ProkLirinrit (nel vazhdirn "Autoriteti Kontraktues"), nE r

Dhe

Operatori EkononLik A..lt.X. SH.P.K. me numdr t0 bi:

rruga Xhevd Lladrovci, td cildn e pdrfaqdson z. Avdi Kc
Sh€rbimeve"), ne anen tjel.dr, janii pajtuar te lidhin njd kon

Shtypja e fbrmullar€ve t€ ndlryslir€m p€r QMF-n dhe A
identifikrres te prohrimit 62,6-22-2A91-2-3-6 dhe nr. td b

Neni I Liinda

1.1 LEndla e kontrat6s dslhrt€ performimi i sh€rbimeve I

t€ bOjd me sht'ypje'n dhe furnizimin me formuila
Administrat€n e Komuniis s€ Nlamush€s.

" Shfypja e formularive td rndryshim p6r Qtftm'-

0sova Cumhuriy
)public ol'Kosovo

muna e Nlarnushii

[{fgsf]Iamusa

ATii
,6-22-209r -::!,-3-6lC rt 13

d Gashi ne <;il6sine er

jeren an6;

znesit: Slll!55109 Se
ca ne cilesin€ e drejtor.i
frate publike p0r shdrbir

dministratiln e Komur
rendsh€m 61' 6t +22 -\0 -2 ^

€ vijim nga alra e

"€ dhe materiale

-l 
- 

-'.;. -:
n d,he Adrnimist

ri

a'l

11(

e

re hreqdsit td sektorit td

e,l'IlsHii x:osovtf)
: vazlrdim "Ofruesi i
l shdnuara mr; posht€:

r€ Nlamush€ri. me nuna€r

te ShErbimeve e cilia ka
rtare pOr lQMtr-n dhe

Krimu n€s :1V[*rn:ush€s "

i\ r. Pdrshkrimi Njds; SASiA A.K2

Ijrdherese Per DtLenien e: Teraoise Parenterale- A, Tube-
Bllok

60

2.
IjdhOzim Pdr K,onsuh.im-Bllok A4 Thiesht Porosr Tube-

Bllok
'20

3.
Iihtypje L,ib€r pr:ol.okolli ,A4 hritex me 14 firs;ha, ne dy faqe. X.

1100 farle
Cope

,30

4.
Irlet€za kompjuterike ShEindetesore (SISH 001) - 4 Tub6-

Bllok 40

5.
Ii.aport. Kth'yes ngir Labot atori-A4 I UDe-

Bilok 20

6.
lJdhezun Pr)r Huhrmtime Diaenostike-A4 Tub€-

Bllok 40

1. llecet€, per Bamir A5 Tube- 70

I Ju lr"rte:mi refr::rojuni ki;tij nuLmri t€ kontrat€s ne dol,lumen
transaksionet qd lidhen rrLe l.hesinrin.

2Mos e pdrdor kijtd kcrloni) qe eshte €r rezervuar p€r Autr:ritetin Kc

tet e faturimit dhe page

Intraktues pEr piocnsin e v

pror:edurat dhe

irn t.

I



lSllok

8.
I,iontrolli i llriniis I0x30 r;m 'fube-

llllok 20

9. l,lartela, e irLunizinit- Nglyra e kaltert xl faqe A.5 cope 110

10.
Ddltesa me NunrrrLt Rendor dhe me 3 kopie ,n.4 'Iub€-

Bllok JO

11
Fi.aport pdr Pushim mjekesor ,A4 I UDe-

lBllok
It5

12,

Sihrypja dtLe furnizini me dosje t€ fajllave (fblder), n6 ngfyra,
nne kuti. 80rnm gjerdsi e pdrshtatshme per ma<lhdsile
l,:tresA4Duhet te shtypet shkrimet dhe logo e Konrunes sd

l4amushes dhe rlog;o e Republikes se Kosoves ne ba[1e te dosjes.
llekst cluhet te shkruhet nrl katdr gjuhe si me poshtd.

llepublill<ar c FlosovEs - Kosova Cumhuriyeti

llepublilli:a tr(oso'ira * Republic of Kosovo . 
,::.:ir:

rVIamu5il lBelediyesi - Komuna e Mamushils

Opbtina Nllamu5a -. l\'Iunicipality Of i\,Ianrusa

&tr

r;ope
,f00

1.3 Afati kohor i perforrrLance,s nr"k mund td jetd md shume se 15 (pesilntbidhje,t
urdheresiis.

1.4 Veruili krl,esor i realiziimill€sht6: Shtypja e formularive do te behel,
ekonornik, nrdiirsa doriizimi do te h6het ne QPIF dhe ne Kuve,ildin Kotr

1.5 Incotermi i aplikueshem rlo tr) jete DDPs (Detyla e Dtlrguar e Pagua.r).

Neni2 Ligiiiaplikrnreslh€m

2.1 LlgJi i zlalueshem rlo td j ete sipas Nenit 40 te Ligirt Nr. 04/L-0411 p€ir: Prokrl
Koso,res, i ndryshuar d'he plotilsuar me ligjin Nr. 04lL-237, ligiin \tr 05/L-061!
gdshtjet 11€ nul,l mbulohen rLe dis'pozitrL td kontrates, zbatohen ligjet nij fuqi nd X,.

gjykata perkatdse nir Prishtinii.

Neni 3 rQuninr,

3.1 Qmirni toterl i sh.erbirneve dtih,et te jet€: 888,50 €; Ief0qind e tetiidlhjetii e teti:i

3.2 Qmimi i pdrme,ndur rrd l{enjin 3.1 md sip0r duhet te jetd e vetmja pages0 rq

borxh O:Fruesit te isherbimerve, sipas kontrates. Ai duhot tE jete i prerd dJre te mos i

3.3 Pagesal. do t€ beihen ntl pajtinrr me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose 1.i5 Veganta ti

3 onp - Detvra e Dairguar e Paguar- ncoterms 2010 Oda Elkonornike Nderkomtrtli:an:

un

fiI
cth

rt-.fiL

en

hcntratds.

1r '.

,.L;
:\



Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do ti) behet nE fiuro.

Autoritel.i Konlraklues dr: t€ paguaj secildn shume t€ detyirirneve pas pr:animit t€ delrges€

4.2 Page:;at e cletyrimeve sipas njd fature t0 ldshuar nga i Elk:onomik d td paguhet brenda jo nle

iistl'uar nga departanientishume se 30 d:itesh nga data nd t.0 cil€n kerkesa e p hme pdr pagese dsht$
perkates. Data r; pages€s do til jetr) data n€ te cil€n debitollet llogaria e institucion pei pasese nril. do
t0 jetd e p,ranuershme n€se nuk plot€sohen nj€ ose md nga kdrkesal. thel

Neni 5 lilarr€vesh.jet ltidhur me tatirnin dhe dogan6nL

5.1 Operatori Ekonc'mik e$hte pergjegies per te gjitha
se Kosov0s.

5.2 Te gjiitha tall<sat <lhe delyrat e tjera doganore konsicleroh

Neni 6 Krnaliteti

6.1 Kuaiiteti i
e Tenclerit.

Neni 7 Inspektimi dhe testimi

Neni 8 Ntin-ko,ntraktimi

8.1 Nje n€nkontrate do td jete e vlefshme

dhe l.aklsat nd

len se jane fii perfshira

me Ligjin e Republllids

fuin e kontrates.

t€ Prara551out"u n- Doiiien

Ekonomik i beson lcryerjen e njd pjese td kontrates sd tij njd pale 1.e tret6. Oper
n€nkontraktojd pa iruto.rizim paraprak me shkrim nga Autoriteti KontreLktues.
njoftoj€ Operatorin Ekonornil,r pdr vendimin e tij brenda 5 diteve ngzL marrja e nju
e veta nese nuk l€sh,ohet autorizimi.

Neni 9 Nd€rprerja e X,ontrat€s nga Autoriteti kontraktue,s

9.1 Autorriteti 1,:onlraktues mundet q6, pasi t'i japd Operatprit Ekonomik shtatO di
kontraten nd ndonj€irin nga rilstet nE vijim: a) Kur operafori ekonomik nuk anir
sipas l<onLtrates:; b) Desht,on n€ ekzekutimin e kontratds ne afatin e cektuar; c). Rer

autoritetit kontraktues; rt) Ia jep rJilcujt konh'at€n apo nOnkontrat€n pa autorizim.
Faliment,)n; f. iishrie d€nuar nga nje gjykate pdr nje shkdlie qe ka t0 b6je me sj

giykimi qd ka fuqinE e res-judikata; g) Operatori ekonomik i eshte n6nshtruar rr
judicata per: mashtrim, korr:upsion, pdrfshirje nd ndonj6 or'ganizatl krirnina.le ose r
i demton hrterersat e pdrgjithshme financiare; h) shfaqet rl,donje paalttisi tjeter H5;

kontrales.

rn me t€ cilin OperqLtori

Illconomik rruk duhdt tE
itr:t.i Kontraktues db te
, riuke i paraqitur aqsyet

alajmerim, ta ndd4ir,xe
retalizoj obligimet e veta

urdhrat adrninistrativ td
g,a

tli r

au,trrrifeti kontraktueq; e),
profesionale, p€rneq nj€
ykimi q€ ka forcen rj res

a.ktivitet tj,;tdr ilegal qe

olloj6, masei dhe tedt,cjd
fertrrik.imit apo prodh:irnit

nlrater;, ne nrdnyrd qe te

q,5 i pengon realizinlit te
-i



Neni 10 Ncl€rprerja e Kontratds nga Operatori

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin tues 14 dite para
nese Autoriteti kontral<tues: a.) Nuk arrin t'i paguaje Operatorin
saktesuar rne kontrat€, b) vazlidirnishl nuk arrin t'i ploteisojO obli
Operator:i Ekonomik nuk €shtri n€ gjendje per t0 kryer njt)

omik shumen qe du

met e veta me kontrate;
materia.le t0

pdr arsye qd nut< jan5 speaifikuar ne kontrate ose qe nrLk i ibuohen td Operatorit

Neni l1 Zgiidhja e moslmarrd\/eshjeye me procedur€

I 1.1 Ndse, nuk rnund 1:€ anihet zgiidbije brenda 30 ditesh nga fiI1 i proceduri)s miqesore
secila pale mund te kerkojtl ose vendim nga giyqi, ose venrlim trimi

1 1.2 Q:do mosmarre\r'eshje ndtlrmjet paldve td cilat mund
€shtd e mundur td zgjidhot ndryshe nddrmjet paldve do t€

lindin gjate ekzekutimi

tgjidhje te tnosmarrevesli es,

ktisaj kontrate dhe se nuk
rdzohet re (ljykat€r,L

Departnmentti per Qesh$,e E,konomike nE pajrirn ligiin e Kosov€s.

ruelqre nd Prishtin€,

Neni 12 Kornunikimi

12.1 Qdo komunikirn nle shkrirn ne hdhje me kete K nd0rmjet Autor
Ekonomik duhet japr Titullin e kontrates dhe numrin ei
mail ose rne do.re.

ifikimit, dhe duhet

E hartuar n€ g|uhen Shqipe ne tri origjinale, dy origjina
Operatorh Ekonomjk.

Pir Opt,rato,r'in El<onomik

p€r Autoritetin

FEr Autoritetin tfal<tlues

/,j.
a]-
o
jn--
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PJESA II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

Titulli i Tenderit: "Shtypja e formulardve td
sE Mamush#s"

ilryph6m pdr Q vIF-n d A ,dministrat€n e Kc n hnlis

Nr. iiprokrrrimirl | 626-22-2091-2-3 6
Nribrendshem | 626-22-10-2-3-6

Shtypja e formularive td rndryshim pdr Qtr

ffiffiWW
F-d dhe Admir istratdn I ornun6s sE Mamus

1.

Urdh€resd P€r Dhenien e Terapise Par, ntefale- A4 lub€-
]llok 60.00

r.4l 4.00

,2,
tldh€zim Per Konsultim-Bllok ,A.4 Thje iht Porosi fubi!-

]llok 20.00
T.4l B.oo

3.
tihtypje Liber protokolli A.4 Imitex m
dy faqe. X 200 faqe

14 fusha, nd 0opE
30.00

3.01 0 .00

AT.

Itletdza kompjuterike Shendetdsore (SI H 001) - A.4 tub€-
lllok 40.00

r.4l 6.00

5.
Raport Kthyes nga Laboratori-A4 Iub€-

Bllok 20.00
r.4t ,8.00

6.
Ijdhezim lPdr Hulumtime Diasnostike- 4 lub0-

]llok 40.00
t.4 6.00

Itecetd per Barna r\5 Iub€-
Bllok 70.00

1.3 1.00

8.

I(ontrolli i Urin€s 10x30 cm Tub0-
Bllok 20.00

1.3 |6.00

' T€ raportohet nd gdo dokument apo kerkese ne lidhje me 5te €iktivitet te prokur mit



Ddfter;a me Nurnrat Rendor dhe me 3 ldopie A.4

l{aport p6r: Pushim mjekesor ,A4

Shtypja dhe furnizimi me dosje td fajltlave (folder),
rre ngjyra, me kuti. Gjerdsi e pdrsfrtatshme p€r
rnadhsi te letresA4Duhet te shtypet phkrimet dhe
logo e Komunds se Mamushes dhe logo e

I{eputrlik€s se Kosovds ne ball6 te dosjes. Tekst
cluhet te shkruhet ne kat€r gjuhe si me trioshtE.

m . 
il"'J,l ;lil fl::l-,'--fJ,'"Tfi .';iH: ;y".n

\1 #;,r:ru1*[t':; fi1f;J,lil Ni#ff :-

CopE

F#* iFffiq

Kartela e imunizimit- Ngjyra e katert x faqe ,A.5

Totali i p6rgjithsh€m duke aplikuar te giitha taksat dhe

V6rejtje: Nje'Iube ose bllok duhet t€ ketd 100 cope lpter dhe duhet te kete m
deirgoj me mostrlrt per shtypje para porosise te materialit,

110.00

30.00

200.0(l

0.30 a

5
10.

11.

t2.

jellesin. Fituesit te tencler dot


